1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO
TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 4 – FUB/2, DE 11 DE ABRIL DE 2014

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (FUB) torna públicos o resultado final nas provas
objetivas e o resultado provisório na prova discursiva, para os cargos de nível superior, referentes ao
concurso público para provimento de cargos de nível superior e de nível intermediário para o seu quadro
de pessoal permanente.
1 DO RESULTADO FINAL NAS PROVAS OBJETIVAS E RESULTADO PROVISÓRIO NA PROVA DISCURSIVA
(PARA OS CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR)
1.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado provisório na prova discursiva, para os cargos de
nível superior, na seguinte ordem: cargo/área, número de inscrição, nome do candidato em ordem
alfabética, nota final nas provas objetivas e nota provisória na prova discursiva.
1.1.1 CARGO 1: BIÓLOGO
10001184, Barbara Regina Neves Chaves, 53.00, 18.43 / 10002307, Carolina Musso, 54.00, 18.11 /
10000067, Daniel Carneiro Moreira, 63.00, 16.75 / 10000809, Daniela Satie Maekawa, 54.00, 14.35 /
10000690, Diogo Martins de Sa, 64.00, 18.10 / 10004255, Elisangela Aparecida Tiberio Santana, 57.00,
5.23 / 10001375, Ester Cardoso Paes Rose, 72.00, 18.31 / 10003650, Gabriel Ginani Ferreira, 59.00,
14.76 / 10002905, Gabriele Garcias de Faria, 53.00, 5.38 / 10003403, Guth Berger Falcon Rodrigues,
53.00, 11.52 / 10004202, Henrique Valadao de Oliveira, 53.00, 18.05 / 10004096, Juliana Forte Mazzeu
de Araujo, 58.00, 7.06 / 10000027, Karla Graziela Santana dos Anjos Fonseca, 61.00, 18.37 / 10000115,
Larissa da Costa Souza, 55.00, 19.86 / 10003352, Lorena D Alcantara Peres da Silva, 58.00, 7.06 /
10003384, Luisa Helena Andrade da Silva, 59.00, 16.81 / 10001767, Mauricio Macedo Rodrigues, 65.00,
18.24 / 10002548, Natalia Bittencourt de Oliveira Angarten, 54.00, 15.25 / 10000528, Natalia da Silva e
Lamas, 63.00, 15.18 / 10001492, Pedro Alves Martins, 57.00, 16.68.
1.1.2 CARGO 2: ENGENHEIRO/ÁREA: CIVIL
10003122, Alexandre Mendonca Souto Lopes, 45.00, 8.30 / 10004140, Andrea Saba Ferreira, 38.00,
15.73 / 10000890, Daniel Bernardo Barbosa, 52.00, 19.75 / 10001188, Eduardo Herminio Noronha,
39.00, 8.40 / 10000863, Francisco Burjack Maranhao Gomes de Sa, 40.00, 8.36 / 10003106, Guilherme
Victor Humberto Soares Carneiro, 48.00, 18.24 / 10000580, Romilson Brandao do Vale Jr, 42.00, 14.84 /
10002034, Thiago Santos da Cunha, 46.00, 15.61.
1.1.3 CARGO 3: ENGENHEIRO/ÁREA: ELÉTRICA
10001980, Joao Victor Cavalcante Barros, 51.00, 9.71 / 10000561, Rafael Soares Bezerra, 39.00, 19.85.
1.1.4 CARGO 4: ENGENHEIRO/ÁREA: FLORESTAL
10004344, Guilherme Facundes Balduino, 74.00, 16.47 / 10004073, Lorena Vilani Ferreira, 60.00, 16.73 /
10003457, Pedro Henrique Araujo Nabarrete Gabini, 52.00, 14.90 / 10002298, Pedro Henrique Nunes
Rabelo, 52.00, 18.43 / 10002716, Priscila Camara de Araujo, 56.00, 18.25 / 10004111, Rodolfo de Paula
Oliveira, 51.00, 7.00 / 10002310, Rodrigo Carvalho Magalhaes, 53.00, 19.58 / 10001476, Sidney Aurelio
Valeriano Ramos, 53.00, 11.83 / 10001454, Thaisa Ribeiro Teixeira, 53.00, 18.31.
1.1.5 CARGO 5: ENGENHEIRO/ÁREA: MECÂNICA
10000999, Danilo Vieira de Carvalho, 42.00, 16.33 / 10003928, Fernando da Silva Mello Dockhorn,
37.00, 18.14 / 10000867, Jessica Gouget Sergio Miranda, 47.00, 18.43 / 10000210, Marcus Vinicius Costa
Sa, 41.00, 13.54.
1.1.6 CARGO 6: ENGENHEIRO/ÁREA: PRODUÇÃO
10004050, Bruno Favi Ferreira, 40.00, 13.48 / 10001610, Luciana Xavier Magalhaes, 40.00, 14.62 /
10001104, Marcos Henrique Rodrigues da Silva, 50.00, 5.16.
1.1.7 CARGO 7: ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO

2

10000185, Ludmila Nascimento Sousa, 38.00, 4.85 / 10002266, Mustafa Quazi, 48.00, 3.80 / 10001623,
Ricardo Goncalves do Nascimento, 44.00, 8.47 / 10001457, Valeria Gomes de Avelar, 40.00, 13.23.
1.1.8 CARGO 8: MÉDICO VETERINÁRIO
10003398, Ana Luiza Sarkis Vieira, 60.00, 16.75 / 10000161, Anderson Joaquim Pereira dos Santos,
56.00, 16.09 / 10003129, Carina da Costa Krewer, 58.00, 18.38 / 10001367, Diego Menezes de Brito,
63.00, 19.93 / 10001447, Fernanda Goncalves Alvares da Cunha, 61.00, 11.85 / 10001946, Luiza de
Souza Seixas Melo, 58.00, 18.08 / 10001050, Paulo Roberto de Almeida Costa, 60.00, 5.54 / 10001215,
Rafael Paiva de Franca, 57.00, 11.01 / 10003446, Tayna Cardim Morais Fino, 57.00, 19.93.
1.1.8.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado provisório na prova discursiva do candidato que
se declarou com deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem
alfabética, nota final nas provas objetivas e nota provisória na prova discursiva.
10001803, Antonizete dos Reis Souza, 43.00, 12.99.
1.1.9 CARGO 9: PRODUTOR CULTURAL
10002997, Angelica Peixoto de Paiva Freitas, 69.00, 18.31 / 10003188, Camila Louise Ferreira de
Carvalho, 61.00, 19.93 / 10002356, Carolina Louise Carlos de Magalhaes, 56.00, 8.26 / 10000076, Jessica
Maria Andrade Rabelo de Franca, 58.00, 14.85 / 10003260, Juliangela Alves Damaso Gameiro, 63.00,
19.93 / 10002664, Karen Pacheco Fontenele, 56.00, 16.68 / 10000262, Lorena Silva Bicalho Rodrigues,
62.00, 19.87 / 10002063, Pedro Henrique Barroso da Costa, 57.00, 16.48 / 10001249, Sabrina Carozzi
Bandeira, 56.00, 18.31.
1.1.10 CARGO 10: PSICÓLOGO/ÁREA: CLÍNICA
10000549, Alexandre Alves Costa Neto, 70.00, 19.86 / 10003941, Amanda Pinheiro Said, 60.00, 12.05 /
10001722, Anamaria Gomes Reis, 59.00, 14.92 / 10001279, Bruno Coimbras de Almeida, 64.00, 9.01 /
10000954, Camila Araujo Sousa, 58.00, 11.83 / 10001005, Camila Siebert Altavini, 65.00, 18.24 /
10000918, Camila Thiari da Conceicao Santos, 60.00, 15.10 / 10004395, Carolina Guadagnin Martinelli
Dutra, 58.00, 13.20 / 10002946, Caroline Amado Gobatto, 63.00, 18.38 / 10003704, Clarice Alves de
Almeida Beckmann, 71.00, 16.56 / 10002429, Elen Alves dos Santos, 64.00, 14.43 / 10001082,
Heidmilene Goncalves Rocha, 59.00, 7.90 / 10002842, Iana de Fatima Benigno, 63.00, 6.81 / 10001246,
Izabela Maria de Oliveira Pinheiro, 66.00, 16.53 / 10000871, Janaina de Camargo Alves, 63.00, 11.41 /
10004487, Jessica Alves Soares, 59.00, 11.58 / 10000621, Keren Bezerra Cesar, 60.00, 9.68 / 10001971,
Luciana de Faria Benigno, 68.00, 10.38 / 10002805, Manuela Menezes de Almeida Moura, 66.00, 10.16 /
10002563, Marcos Alves de Sousa Menezes, 60.00, 18.23 / 10001616, Maria Rafaela Bento, 67.00, 14.76
/ 10000288, Mariana Correia Lacerda, 71.00, 10.17 / 10002885, Mariana Martins Juras, 63.00, 18.50 /
10001984, Nathalia Galvao de Oliveira, 60.00, 13.42 / 10000448, Sergio Raphael Braga Vieira, 60.00,
14.43 / 10000327, Sueslene Alves, 60.00, 5.08 / 10001583, Tatiane Lacerda de Oliveira, 63.00, 18.17.
1.1.10.1 Resultado final nas provas objetivas e resultado provisório na prova discursiva dos candidatos
que se declararam com deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em
ordem alfabética, nota final nas provas objetivas e nota provisória nas provas discursivas.
10001340, Ana Paula Correia Dalmeida, 42.00, 8.71.
1.1.11 CARGO 11: PSICÓLOGO/ÁREA: ESCOLAR
10004517, Amanda Mesquita Meneses, 58.00, 8.34 / 10002816, Amanda Santiago Dias, 53.00, 18.43 /
10004317, Ana Carolina Silva Amaral, 61.00, 18.38 / 10003642, Ana Cristina Sidrim de Carvalho, 59.00,
18.09 / 10001685, Camila de Mello Franco Guazzelli, 55.00, 8.48 / 10003562, Cristina Gomes Felix,
59.00, 14.26 / 10000611, Glenda Matias de Oliveira, 61.00, 19.53 / 10001024, Hortensia Pereira de
Souza, 60.00, 18.50 / 10004360, Juliana Anselmo Comin, 52.00, 8.35 / 10000614, Laura Campos de
Moura, 52.00, 11.73 / 10001033, Ligia Carvalho Libaneo, 70.00, 19.80 / 10001231, Lisa Carla de Oliveira
das Neves, 58.00, 15.09 / 10003956, Lucas Cordeiro Freitas, 60.00, 19.93 / 10000520, Mallu Stephanie
de Almeida Nunes, 72.00, 18.30 / 10000283, Maria Angelica Nascimento Luz, 57.00, 13.45 / 10000860,
Mariana Vicencia Fernandes de Siqueira, 55.00, 11.80 / 10000373, Marina Lima Carvalho Branco, 59.00,
12.90 / 10001077, Marisa de Medeiros Ferreira, 55.00, 19.86 / 10003820, Priscila Souza Leao, 56.00,

3

10.19 / 10001641, Rafaella Eloy de Novaes, 63.00, 18.31 / 10001784, Rosa Mara Santos Cassis, 53.00,
18.31 / 10002128, Samara Monteiro Pereira, 69.00, 7.03 / 10001704, Simone Neiva de Souza, 67.00,
16.62 / 10004369, Tanise Caroline Silva, 56.00, 16.41 / 10003341, Thais Coelho Barroso dos Santos,
55.00, 16.63 / 10000584, Thiago Augusto de Araujo Faria, 65.00, 16.62 / 10001285, Vanessa Egidio
Melo, 66.00, 13.49.
1.1.12 CARGO 12: PSICÓLOGO/ÁREA: ORGANIZACIONAL
10001009, Ana Carolina Torres de Sousa, 47.00, 11.68 / 10003406, Fabricia Alcantara Lima, 45.00, 9.86 /
10003654, Lara Macedo Aguiar, 44.00, 18.21 / 10002975, Lorena Moreira Fernandes, 59.00, 16.55 /
10000879, Marilia Mesquita Resende, 58.00, 19.93 / 10000234, Rayanne Kely Alves Ferreira, 52.00,
16.68 / 10002286, Renata de Sousa Ramos, 50.00, 18.18 / 10003599, Rose Paula Fernandino da Silva,
48.00, 18.29 / 10001275, Thiago Lacerda Guimaraes, 50.00, 15.04.
1.1.13 CARGO 13: REVISOR DE TEXTO
10002840, Ana Alethea de Melo Cesar Osorio, 83.00, 16.75 / 10001939, Andre Pontes Gaio, 70.00, 19.93
/ 10000359, Denise Pimenta de Oliveira, 71.00, 20.00 / 10003275, George Victor Costa Santos, 72.00,
12.00 / 10004080, Izabela Maria Rodrigues de Carvalho, 74.00, 11.72 / 10003423, Luiz Carlos de Paiva,
72.00, 14.99 / 10001909, Marcia Gutierrez Aben Athar Bemerguy, 77.00, 13.56 / 10001089, Tamires
Felipe Alcantara, 70.00, 13.75 / 10000070, Vanessa Oliveira Tavares, 80.00, 18.50.
2 DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PROVISÓRIO NA PROVA DISCURSIVA
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva e aos espelhos de avaliação e interpor recurso
contra o resultado provisório na prova discursiva, das 9 horas do dia 15 de abril de 2014 às 18 horas do
dia 16 de abril de 2014 (horário oficial de Brasília/DF), no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/fub_2014, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de
Recurso. Após esse período não serão aceitos pedidos de revisão.
2.2 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
de falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do
espelho de avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.4 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.
2.5 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico, fora do prazo ou em desacordo
com o Edital nº 1 – FUB/2, de 19 de dezembro de 2013, ou com este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 As justificativas de alteração/anulação de gabaritos oficiais preliminares das provas objetivas estarão
à disposição dos candidatos a partir da data provável 19 de abril de 2014, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/fub_2014.
3.2 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das justificativas de
alteração/anulação.
3.3 O resultado final na prova discursiva e a convocação para a perícia médica dos candidatos dos cargos
de nível superior que se declararam com deficiência serão publicados no Diário Oficial da União e
divulgados na internet, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/fub_2014, na data
provável de 12 de maio de 2014.

IVAN MARQUES DE TOLEDO CAMARGO
Presidente da Fundação Universidade de Brasília

4